
 

 
Otevřít v prohlížeči 

 

Už 30 let měníme zažité postoje, pomáháme zaměstnavatelům vracet 
zdravotně postižené do života. 

Zpravodaj AZZP ČR 3/2023 

Slovo úvodem 

Co nám přináší členství v AZZP ČR – VIS Plzeň 

Dostali jsme otázku, co nám přináší členství v AZZP ČR? Naše firma VIS Plzeň, s.r.o. 
(dříve Veřejná informační služba, spol. s r.o.) má po celou dobu své existence jako 
hlavní předmět činnosti dodávky počítačových programů především pro hromadné 
stravování a servis k nim. Nejsme tedy výrobní organizací, ale pracujeme převážně 
na úseku služeb. Pouze okrajově jsme řadu let měli i vlastní výrobní činnost – výrobu 
laminovaných kreditních karet pro identifikaci strávníků v jídelně. Zde se uplatnily 
i osoby s těžším zdravotním postižením, avšak ani zde ne osoby s mentálním 
defektem. 

Zdravotně postižené zaměstnáváme ve velké míře již od roku 1995. Tehdy s ohledem 
na charakter poskytovaných služeb byla převážná část našich zdravotně 
handicapovaných zaměstnanců jen osobami se ZPS (nyní OZZ). Na začátku r. 1995 
v souvislosti s rozšiřováním svého pole působnosti jsme potřebovali vytvořit 
celorepublikovou síť regionálních servisních středisek, která by zajistila počáteční 
zaškolení a servis k námi dodávaným počítačovým programům především ve 
školních jídelnách. 

A protože jsme se zdravotně postiženými měli dobré zkušenosti, při výběru nových 
zaměstnanců jsme zohledňovali i tuto skutečnost. Zjistili jsme totiž, že zdravotně 
postižení pracovníci jsou přes svůj někdy nižší pracovní výkon často velmi 
zodpovědní, pracovití. Váží si toho, že jsme ochotni je zaměstnat. Později – po těchto 
dobrých zkušenostech – jsme začali zdravotně postižené zaměstnávat i v sídle 
společnosti v Plzni. S ohledem na svoji práci lékaře znám možnosti uplatnění osob se 
zdravotním handicapem. Tyto své zkušenosti uplatňuji i v naší firmě. 

Členství v AZZP ČR 

Poměrně brzy po našich počátečních podnikatelských krocích se objevila Asociace 
zaměstnavatelů zdravotně postižených. Ta sdružovala podobné firmy, jako jsme byli 
my, a poskytovala jim potřebnou pomoc. Vycházela původně především z výrobních 
družstev invalidů, ale postupně se ukázalo, že podobných firem, jako jsme byli my, je 
více. Většina z nich bez ohledu na předmět své činnosti potřebuje nějakou pomoc či 

https://mailchi.mp/6c1abf882c4c/vz-12609342?e=78f78e8fc3
https://nasestrava.cz/


 

metodické informace v oblasti zaměstnávání zdravotně postižených. Členy Asociace 
jsme od roku 2001. A dnes po mnoha letech musím říci, že naše členství v AZZP bylo 
a je pro nás přínosem. Je dobře, že taková organizace napomáhající zaměstnávání 
pracovníků se zdravotním postižením existuje. 

A proto přeji AZZP, aby fungovala stejně dobře i do budoucna a aby pomáhala 
zaměstnavatelům i samotným osobám s nějakým typem zdravotního postižení 
i nadále. Čím více aktivních členů taková organizace bude mít, tím lépe. Nemusí 
přitom vůbec jít jen o zaměstnavatele zdravotně postižených s nadpolovičním 
podílem OZP, ale obecně o všechny firmy, které zdravotně handicapované 
v jakémkoli rozsahu zaměstnávají. 

MUDr. Vlastimil Bureš 
Jednatel společnosti VIS Plzeň, s.r.o. 

  

 

Účastnili jsme se semináře 

V době, kdy většina lidí tráví svůj čas na dovolených, pomalu se vrací do pracovního 
tempa nebo se teprve těší na chvíle strávené u moře, či na horách, jsme se rozhodli 
splnit část úkolu, který jak věříme, naplní usnesení sněmu AZZP. Členové VR a KK 
absolvovali intenzivní couching na téma směřování AZZP. 

   

 

 

číst více 

https://nasestrava.cz/
https://nasestrava.cz/
https://azzp.cz/zprava-ze-snemu-2023816/


 

Co se konalo a co plánujeme 

Na začátku září se naši členové měli možnost, díky úzké 
spolupráci se Svazem českých a moravských výrobních 
družstev, zúčastnit semináře, který svaz pořádal. Jeho 
tématem byl Whistleblowing – ochrana oznamovatele. 

 

Asociace pro své členy připravuje na poslední čtvrtletí letošního roku dva semináře - 
jeden na téma sociálních sítí, druhý o změnách v zákoníku práce. Kromě toho bude 
pokračovat spolupráce se svazem a budeme našim členům nabízet účast i na jeho 
seminářích a školeních. 

 

Ze života našich členů 

Pozitivní život s DMO 

Přinášíme Vám další příběh o tom, jakým 
přínosem je pro lidi se zdravotním postižením 
podpora okolí a integrace nejen do zaměstnání, 
ale i do běžného života. Tentokrát představujeme 
příběh paní Mirky, jejíž pozitivní přístup k životu, 
který si drží i přesto, že se celý život potýká s DMO, 
a nejen s ní, by jí mohl závidět leckdo z nás 

 

 

 

Jak souvisí návrh zákona o sociálním podniku se stávající podporou ZZP 

 

Přinášíme malé zamyšlení nad souvislostmi mezi 
připravovaným návrhem zákona o sociálním podniku 
a stávajícím prostředím zaměstnavatelů zdravotně 
postižených. 

 

číst více 

 

 

 

číst více 

 

 

 

https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=0d79cbb9f5&e=78f78e8fc3
https://azzp.cz/pozitivni-zivot-s-dmo/
https://azzp.cz/zakon-o-socialnim-podniku-a-podpora-zamestnavatelu-ozp/


 

 

Proč jsme členy asociace? 

Zeptali jsme se i dalších našich členů, co jim členství v asociaci přináší. Jejich odpovědi 
si můžete přečíst na následujících odkazech. 

   

   

 

Odvedle… aneb mohlo by vás zajímat 

 

Ve dnech 25.- 26. 8. 2023 se v Olomouci uskutečnil 
mezinárodní para atletický meeting Czech Open 2023. 
Jakou to má spojitost s námi se dozvíte v článku. 

   

 

 

číst více 

 

 

 

číst více 

 

 

 

číst více 

 

 

 

číst více  

 

 

 

https://azzp.us21.list-manage.com/track/click?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=b4a73276ea&e=78f78e8fc3
https://www.sancebrno.cz/
https://www.spinware.cz/spinware/cz/home
https://vdiotava.cz/cs/
https://azzp.cz/proc-jsme-cleny-azzp-cr-sance-brno/
https://azzp.cz/proc-jsme-clenem-azzp/
https://azzp.cz/proc-jsme-cleny-azzp-cr-otava-pisek/
https://azzp.cz/sportovni-uspechy-v-asociaci/


 

 

   

 

 

 
 

AZZP ČR, Jindřišská 2, 110 00 Praha 1, https://azzp.cz, info@azzp.cz, tel. 224109255,203 
IČ 49276221, registrovaná u Městského soudu v Praze, sp. zn.: L 4551, 

bankovní spojení Fiobanka, a.s., č. ú. 2800768754/2010 
 

Chcete změnit zasílání našich informací? 
Zde můžete upravit nastavení nebo odhlásit odběr 

 

https://azzp.cz/
mailto:info@azzp.cz
https://azzp.us21.list-manage.com/profile?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=c76afd3fd9&e=78f78e8fc3&c=96a06daa7d
https://azzp.us21.list-manage.com/unsubscribe?u=73cc7a9b74df9c1692d829056&id=c76afd3fd9&e=78f78e8fc3&c=96a06daa7d
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064737638614
https://twitter.com/AzzpC
https://www.linkedin.com/company/azzp/

